Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение

«Вятский многопрофильный лицей»

Протокол №20                                                                   от 11.03.2025 г.

Заседания комиссии по рассмотрению и принятию критериев оценки качества и

результативности труда работников учреждения.

Присутствовали:

Комиссия в составе:

Председатель: зам. директора по УВР А.В.Устюжанин

Члены комиссии:

Ошуркова Е.А., заместитель директора по УВР;

Еремеева О.Н., учитель;

Овчинникова Т.В., учитель;

Плетенева Н.Н., учитель;

      Отсутствовали: Талипов Ф.Н., Смирнова Е.А.

      Повестка дня:

Рассмотрение и принятие критериев оценки результативности и качества труда для назначения

премии педагогическим работникам по итогам третьей четверти

В связи с экономией фонда заработной платы и возможностью поощрения работников в виде

премий на рассмотрение комиссии вынесен вопрос о принятии критериев результативности и

качества труда педагогических работников по итогам третьей четверти.

Предложены следующие показатели:

1. Обеспечение выполнения требований к внешнему облику учащихся

2. Активность и результативность участия в ШФИ и конкурсе «Воинская слава»

3. Явка родителей на родительские собрания

4. Интенсивность труда за временно отсутствующих педагогов

5. Активность на площадке «Сферум»

6. Качество и своевременность сдачи отчетной документации по питанию

7. Результативность результатов обучения по итогам учебного периода

Назначение премий предложено производить с учетом выполнения вышеперечисленных

показателей. Данные критерии поставлены на голосование.

Результаты голосования:

За - 5 чел. Воздержались - нет Против – 0

Критерии приняты.

Председатель комиссии                                              А.В.Устюжанин

Секретарь                                                                     Е.А.Смирнова